Департамент имущественных отношений администрации города Перми

ПРОТОКОЛ

о  признании  претендентов  участниками  аукциона в электронной форме
по продаже муниципального имущества
г. Пермь
                                                                                                                           16.05.2022
Постоянно действующая комиссия по приватизации муниципального имущества
и проведению аукционов и конкурсов, утвержденная приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 16.07.2018 № СЭД-059-19-10-97,
в составе:
  Берникова М.Ю., начальника департамента;

Соснина А.В., заместителя начальника департамента – начальника управления по распоряжению муниципальным имуществом;

Меденниковой С.В, заместителя начальника управления - начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом;
Селезневой Е.Ю., главного специалиста отдела по распоряжению муниципальным
имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом;
Доценко Е.В., главного специалиста отдела по распоряжению муниципальным
имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

установила:
1. На участие в аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества, назначенном на  19.05.2022:

по лоту № 1 -
Нежилое административное здание площадью 447,0 кв. м (кадастровый номер: 59:01:3812288:27), количество этажей 2 (в том числе подземных 0), с земельным участком площадью 1 185 +/-7 кв. м (кадастровый номер 59:01:3812288:2), категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: отдельно стоящие и встроенно-пристроенные объекты капитального строительства нежилого назначения на нижних этажах, по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Домостроительная, д. 4. Год ввода в эксплуатацию - 1957. Здание пустует.
Заявки не поступили.

по лоту № 2 –
Нежилое помещение (магазин) площадью 91,4 кв. м (кадастровый номер 59:01:2912574:491) на цокольном этаже, по адресу: Пермский край, г. Пермь, Орджоникидзевский район, пер. Дубровский 1-й, д. 4. Помещение пустует.
Поступило 2 заявки:

1. ООО «Вира-Плюс» (заявка № 6461);

2. ООО «Лекс Эстейт» (заявка № 7295).
по лоту № 3 -

Нежилые помещения площадью 135,5 кв. м (состоящие из двух объектов: 95,2 кв. м (кадастровый номер: 59:01:4411067:3353) и 40,3 кв. м (кадастровый номер: 59:01:4411067:3429)) на 1 и 2 этажах нежилого здания, расположенные по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Гусарова, д. 9/1. Помещения пустуют.
Заявки не поступили.
по лоту № 4 -
Встроенные нежилые помещения площадью 2324,2 кв. м (состоящие из 7 объектов: площадью 270,8 кв. м (кадастровый номер 59:01:4410946:4373), площадью 15,3 кв. м (кадастровый номер 59:01:4410946:4488), площадью 36,2 кв. м (кадастровый номер 59:01:4410946:4327), площадью 49,8 кв. м (кадастровый номер 59:01:4410946:4335), площадью 130,2 кв. м (кадастровый номер 59:01:4410946:4256), площадью 1774,7 кв. м (кадастровый номер 59:01:4410946:4409), площадью 47,2 кв. м (кадастровый номер 59:01: 4410946:4269) в подвале, на 1 и 2 этажах нежилого здания по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Солдатова, д. 32. Помещения пустуют.
Заявки не поступили.

2. Зарегистрированные заявки на участие в аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества претенденты не отзывали.

Комиссия  решила:

1.1. на основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860, признать участниками открытого аукциона следующих претендентов:

по лоту № 2
1. ООО «Вира-Плюс» (заявка № 6461);

2. ООО «Лекс Эстейт» (заявка № 7295).

1.2. признать аукцион несостоявшимся по лотам № 1, 3, 4 в связи с тем, что на участие в аукционе по  данным лотам не поступило ни одной заявки.
Члены комиссии:
М.Ю. Берников

А.В. Соснин

С.В. Меденникова
Е.Ю. Селезнева

Е.В. Доценко
PAGE
2